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Lampiran 1  

Hasil angket yang diuji coba di SD Negeri 040480 Sukandebi  

Nama 
X

1 

X

2 

X

3 

X

4 

X

5 

X

6 

X

7 

X

8 

X

9 

X1

0 

X1

1 

X1

2 

X1

3 

X1

4 

X1

5 

X1

6 

X1

7 

X1

8 

X1

9 

X2

0 

TOTA

L  

Abadi  3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 62 

 Angel purba 3 4 4 2 2 3 2 4 3 2 3 3 2 3 3 4 4 4 3 2 60 

 Anita Br Tarigan 3 4 3 4 4 3 2 2 3 4 4 3 3 2 4 3 4 3 3 2 63 

 Anton  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 74 

 Awni Sihite  4 4 3 3 4 3 4 2 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 70 

 Cicio Br 
Sembiring 3 4 4 4 4 4 4 3 4 2 2 3 2 3 4 4 4 4 4 3 69 

 Dandi lubis  4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 3 3 2 3 4 4 71 

 Donita Br 
Gersang 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 3 3 2 3 4 4 71 

 Deren Pinem 4 4 4 4 2 2 2 3 4 4 2 2 2 3 4 3 3 4 3 4 63 

 Elovani Br 
Sinulingga  3 3 3 3 4 4 4 4 3 2 2 3 3 2 2 4 4 4 3 2 62 

 Elsa Br  
simarmata 4 4 3 4 2 3 2 2 3 2 4 2 3 3 2 4 3 4 4 2 60 

 Elieser Ginting 3 4 3 4 4 3 3 4 3 2 3 2 2 2 3 3 4 3 3 4 62 

 Enda Losia 3 3 3 3 2 2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 4 4 4 4 4 60 

 Esra Tarigan 4 4 4 4 4 2 2 3 4 2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 4 59 

 Erlitna Br 3 4 2 3 4 3 3 3 2 3 2 2 4 3 4 3 2 3 4 2 59 
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Gurusinga 

Eva Br Tarigan  4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 3 4 4 4 4 4 4 2 73 

 Faisal  4 3 2 3 3 2 3 4 3 4 2 3 4 3 2 4 4 2 3 3 61 

 Fauji  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 77 

 Fani Br Ginting 3 4 4 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 3 4 2 4 4 4 2 58 

 Fatmah Br Barus 3 3 4 2 2 2 3 3 2 3 2 2 4 4 4 4 4 4 4 2 61 

 Gea Duha 4 4 4 4 3 3 2 3 4 3 3 2 2 3 4 3 3 3 2 4 63 

 Giovani sitepu 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 2 3 4 4 4 4 4 4 4 66 

 Geyrat 3 4 2 2 4 4 3 3 4 3 2 3 2 4 3 4 3 4 3 4 64 

 Intan  4 4 2 3 4 3 3 2 3 4 4 3 2 2 3 2 4 3 2 4 61 

 Jeriko Sembiring 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 71 

 Ririn Br kemit 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 80 

 Sinta Br Purba 3 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 69 

 Silva BR Ginting 3 4 4 3 3 3 4 4 4 3 2 2 4 4 4 4 3 3 3 3 67 

 Wina Br Purba 4 4 4 4 4 3 3 2 4 3 3 2 2 3 4 3 3 3 2 4 64 

 Yenni perangin-
Angin 4 4 4 3 4 4 2 2 3 4 3 4 2 4 3 3 3 4 3 3 66 
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Lampiran 2 

Uji validitas Angket dengan SPSS 2.2 

Correlations 
                     

                       Correlations 

  X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 

X
1
9 

X
2
0 

XT
otal 

X
1 

 
Pea
rson 
Corr
elati
on 

1 .432
*
 ,286 .564

**
 ,255 ,038 ,034 -,047 .562

**
 ,288 .475

**
 ,260 ,086 ,199 

-
,225 

-
,246 

-
,319 

-
,237 

-
,2
7
1 

,338 .419
*..

 

Sig. 
(2-
taile
d) 

  ,017 ,125 ,001 ,174 ,841 ,859 ,804 ,001 ,123 ,008 ,165 ,650 ,292 ,231 ,190 ,086 ,206 
,1
4
8 

,068 ,021 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
,247 

X
2 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

.432
*
 1 ,334 .451

*
 ,298 ,191 -,030 -,080 .545

**
 

-
,030 

,326 ,007 -,203 ,066 ,089 
-

.439
*
 

-
,354 

-
,070 

-
,2
1
7 

,059 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,017   ,071 ,012 ,110 ,311 ,875 ,673 ,002 ,875 ,079 ,973 ,281 ,731 ,642 ,015 ,055 ,713 
,2
5
0 

,756 ,188 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 30 
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X
3 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,286 ,334 1 .407
*
 -,095 ,047 ,100 ,159 .385

*
 

-
,077 

,102 ,042 0,000 ,304 ,249 
-

,074 
-

,079 
,290 

,0
7
4 

,053 .412
..’’

 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,125 ,071   ,026 ,619 ,807 ,598 ,401 ,035 ,687 ,592 ,824 1,000 ,102 ,185 ,697 ,680 ,120 
,6
9
7 

,779 ,024 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.43’’

*
 

X
4 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

.564
**
 .451

*
 .407

*
 1 .363

*
 ,129 ,115 ,040 .504

**
 ,051 .400

*
 ,037 0,000 -,119 ,014 

-
,270 

-
,198 

-
,179 

-
,0
4
4 

,310 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,001 ,012 ,026   ,049 ,496 ,547 ,833 ,004 ,789 ,028 ,844 1,000 ,532 ,941 ,149 ,295 ,345 
,8
1
9 

,096 ,017 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.521

*...*
 

X
5 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,255 ,298 -,095 .363
*
 1 .634

**
 .457

*
 ,086 .456

*
 ,142 .382

*
 .450

*
 ,054 ,053 

-
,012 

-
,128 

-
,245 

-
,332 

-
,2
3
4 

,293 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,174 ,110 ,619 ,049   ,000 ,011 ,650 ,011 ,455 ,037 ,013 ,779 ,782 ,951 ,500 ,192 ,073 
,2
1
3 

,116 ,003 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.634

*...*
 

X
6 

Pea
rson 
Corr
elati

,038 ,191 ,047 ,129 .634
**
 1 .464

**
 ,247 .394

*
 ,042 .402

*
 .497

**
 -,184 ,332 ,120 ,327 ,054 ,127 

,0
0
7 

,017 



57 

 

on 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,841 ,311 ,807 ,496 ,000   ,010 ,188 ,031 ,825 ,028 ,005 ,329 ,073 ,526 ,078 ,779 ,504 
,9
7
1 

,929 ,000 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.674

*...*
 

X
7 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,034 -,030 ,100 ,115 .457
*
 .464

**
 1 .444

*
 ,349 ,091 ,208 .440

*
 ,327 ,350 ,166 ,290 

-
,012 

-
,188 

,2
5
1 

,115 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,859 ,875 ,598 ,547 ,011 ,010   ,014 ,058 ,633 ,271 ,015 ,078 ,058 ,380 ,120 ,950 ,321 
,1
8
1 

,545 ,000 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.364....

*
 

X
8 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

-,047 -,080 ,159 ,040 ,086 ,247 .444
*
 1 ,283 

-
,062 

-,152 ,062 ,229 ,103 
-

,149 
.366

*
 ,162 

-
,039 

,0
4
5 

,040 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,804 ,673 ,401 ,833 ,650 ,188 ,014   ,130 ,746 ,422 ,743 ,224 ,588 ,431 ,047 ,393 ,836 
,8
1
4 

,833 ,048 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.601

*...*
 

X
9 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

.562
**
 .545

**
 .385

*
 .504

**
 .456

*
 .394

*
 ,349 ,283 1 ,063 ,297 ,236 -,117 ,291 ,025 

-
,013 

-
,356 

-
,121 

-
.3
7
3

*
 

.423
*
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Sig. 
(2-
taile
d) 

,001 ,002 ,035 ,004 ,011 ,031 ,058 ,130   ,741 ,111 ,210 ,539 ,118 ,894 ,944 ,054 ,526 
,0
4
2 

,020 ,000 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
,354 

X
1
0 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,288 -,030 -,077 ,051 ,142 ,042 ,091 -,062 ,063 1 ,158 .388
*
 ,164 ,183 ,225 

-
,088 

,047 
-

,338 

-
,1
1
6 

.365
*
 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,123 ,875 ,687 ,789 ,455 ,825 ,633 ,746 ,741   ,404 ,034 ,388 ,333 ,231 ,643 ,803 ,068 
,5
4
1 

,047 ,055 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.511

*...*
 

X
1
1 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

.475
**
 ,326 ,102 .400

*
 .382

*
 .402

*
 ,208 -,152 ,297 ,158 1 .520

**
 0,000 ,178 ,044 

-
,062 

-
,121 

-
,278 

-
,0
2
3 

,068 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,008 ,079 ,592 ,028 ,037 ,028 ,271 ,422 ,111 ,404   ,003 1,000 ,347 ,818 ,744 ,525 ,138 
,9
0
6 

,722 ,004 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.622

*...*
 

X
1
2 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,260 ,007 ,042 ,037 .450
*
 .497

**
 .440

*
 ,062 ,236 .388

*
 .520

**
 1 ,107 ,323 

-
,081 

,177 
-

,081 
-

,147 

,0
7
2 

,242 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,165 ,973 ,824 ,844 ,013 ,005 ,015 ,743 ,210 ,034 ,003   ,574 ,082 ,669 ,349 ,669 ,438 
,7
0
6 

,198 ,000 
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N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
,228 

X
1
3 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,086 -,203 0,000 0,000 ,054 -,184 ,327 ,229 -,117 ,164 0,000 ,107 1 ,226 
-

,060 
,193 

-
,121 

-
,229 

,3
1
2 

-,204 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,650 ,281 1,000 1,000 ,779 ,329 ,078 ,224 ,539 ,388 1,000 ,574   ,229 ,751 ,308 ,524 ,223 
,0
9
4 

,280 ,226 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
.590

*....*
 

X
1
4 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,199 ,066 ,304 -,119 ,053 ,332 ,350 ,103 ,291 ,183 ,178 ,323 ,226 1 .382
*
 .375

*
 

-
,172 

,117 
.3
7
4

*
 

,019 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,292 ,731 ,102 ,532 ,782 ,073 ,058 ,588 ,118 ,333 ,347 ,082 ,229   ,037 ,041 ,362 ,539 
,0
4
2 

,920 ,001 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
,294 

X
1
5 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

-,225 ,089 ,249 ,014 -,012 ,120 ,166 -,149 ,025 ,225 ,044 -,081 -,060 .382
*
 1 ,098 ,145 ,083 

,1
6
3 

,011 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,231 ,642 ,185 ,941 ,951 ,526 ,380 ,431 ,894 ,231 ,818 ,669 ,751 ,037   ,607 ,445 ,662 
,3
9
0 

,954 ,114 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 30 
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X
1
6 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

-,246 
-

.439
*
 

-,074 -,270 -,128 ,327 ,290 .366
*
 -,013 

-
,088 

-,062 ,177 ,193 .375
*
 ,098 1 .377

*
 ,177 

.4
1
8

*
 

-,134 ,321 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,190 ,015 ,697 ,149 ,500 ,078 ,120 ,047 ,944 ,643 ,744 ,349 ,308 ,041 ,607   ,040 ,350 
,0
2
2 

,481 ,084 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
-,003 

X
1
7 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

-,319 -,354 -,079 -,198 -,245 ,054 -,012 ,162 -,356 ,047 -,121 -,081 -,121 -,172 ,145 .377
*
 1 ,250 

,1
6
3 

-,211 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,086 ,055 ,680 ,295 ,192 ,779 ,950 ,393 ,054 ,803 ,525 ,669 ,524 ,362 ,445 ,040   ,183 
,3
9
0 

,263 ,986 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
-,042 

X
1
8 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

-,237 -,070 ,290 -,179 -,332 ,127 -,188 -,039 -,121 
-

,338 
-,278 -,147 -,229 ,117 ,083 ,177 ,250 1 

,3
0
0 

-,175 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,206 ,713 ,120 ,345 ,073 ,504 ,321 ,836 ,526 ,068 ,138 ,438 ,223 ,539 ,662 ,350 ,183   
,1
0
7 

,354 ,826 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
,206 

X
1
9 

Pea
rson 
Corr
elati

-,271 -,217 ,074 -,044 -,234 ,007 ,251 ,045 -.373
*
 

-
,116 

-,023 ,072 ,312 .374
*
 ,163 .418

*
 ,163 ,300 1 -,292 
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on 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,148 ,250 ,697 ,819 ,213 ,971 ,181 ,814 ,042 ,541 ,906 ,706 ,094 ,042 ,390 ,022 ,390 ,107   ,118 ,274 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
,323 

X
2
0 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

,338 ,059 ,053 ,310 ,293 ,017 ,115 ,040 .423
*
 .365

*
 ,068 ,242 -,204 ,019 ,011 

-
,134 

-
,211 

-
,175 

-
,2
9
2 

1 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,068 ,756 ,779 ,096 ,116 ,929 ,545 ,833 ,020 ,047 ,722 ,198 ,280 ,920 ,954 ,481 ,263 ,354 
,1
1
8 

  ,082 

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 

30 
1 

X
T
ot
al 

Pea
rson 
Corr
elati
on 

.419
*
 ,247 .412

*
 .431

*
 .521

**
 .634

**
 .674

**
 .364

*
 .601

**
 ,354 .511

**
 .622

**
 ,228 .590

**
 ,294 ,321 

-
,003 

-
,042 

,2
0
6 

,323 

Sig. 
(2-
taile
d) 

,021 ,188 ,024 ,017 ,003 ,000 ,000 ,048 ,000 ,055 ,004 ,000 ,226 ,001 ,114 ,084 ,986 ,826 
,2
7
4 

,082   

N 
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

3
0 

30 30 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
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Lampiran 3 

Tabel 5.1 Pernyataan Valid dan Tidak Valid 

Pernyataan Total Kolerasi R tabel Keterangan 

Pernyataan 1 0,419 0,3610 Valid 

Pernyataan 2 0,247 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 3 0,412 0,3610 Valid 

Pernyataan 4  0,431 0,3610 Valid 

Pernyataan 5 0,521 0,3610 Valid 

Pernyataan 6 0,634 0,3610 Valid 

Pernyataan 7 0,674 0,3610 Valid 

Pernyataan 8 0,364 0,3610 Valid 

Pernyataan 9 0,601 0,3610 Valid 

Pernyataan 10 0,354 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 11 0,511 0,3610 Valid 

Pernyataan 12  0,622 0,3610 Valid 

Pernyataan 13 0,228 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 14 0,590 0,3610 Valid 

Pernyataan 15 0,294 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 16 0,321 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 17 -0,003 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 18 0,042 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 19 0,206 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 20 0,323 0,3610 Tidak Valid 
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Lampiran 4 

 

Tabel  5. 2 Variabel  Y Nilai  Siswa Kelas IV SD Negeri 040452 

Kabanjahe 

No  Nama  Nilai  Kategori  

1 Abu Basir 

 

70 Cukup  

2 Agung Izeiya 

 

80 Baik 

3 Alfathir  

 

78 Baik  

4 Brema Putra Ginting 

 

80 Baik 

5 Elvan Milala 

 

75 Baik 

6 Evris Ulin Claudia 

 

85 Baik 

7 Febiola Br Sinaga 

 

80 Baik 

8 Indri Ferlitha Gea 

 

80 Baik 

9 Lulu 

 

80 Baik 

10 M. Bayu Sahputra 

 

80 Baik 

11 Maichel Alvaro Ginting 

 

75 Baik 

12 Muhamad. Itiz Riandi 

 

73 Baik  

13 Nadia Br  

 

80 Baik 

14 Naira Naliecha 

 

80 Baik  

15 Octhavia 

 

65 Cukup 
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16 Putri Kirana Ginting 

 

75 Baik 

17 Quinza Vielosa 

 

80 Baik 

18 Sahrini 

 

86 Sangat baik  

19 Sri Cahaya 

 

80 Baik  

20 Steven 

 

80 Baik  

21  Theona  85 Baik  

22 Zavir Newbi 70 Cukup  
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Lampiran 4 

ANGKET SISWA TENTANG PENGARUH MEDIA KOMUNIKASI 

TERHADAP HASIL BELAJAR SISWA KELAS IV  

Nama : 

Kelas : 

Sekolah : 

Keterangan 

SL : Selalu 

SR : Sering 

KK : Kadang-Kadang 

TP : Tidak Pernah 

 

 

No. 

 

Daftar Pernyataan 

 

SL 

 

SR 

 

KK 

 

TP 

1. Saya menggunakan media komunikasi  sebagai 

penunjang dalam aktifitas sehari-hari 

    

2. Saya menggunakan media komunkasi 

sebagai sumber belajar sehingga menjadikan 

saya lebih memahami materi pelajaran yang 

diajarkan guru di sekolah 

    

3. Saya memiliki  media komunikasi  yang 

terhubung dengan internet  
 

    

 

 

4 Saya merasa senang dan tidak bosan  dengan 

media komunikasi yang diberikan guru 

    

 
5 

 

Saya lebih mudah memahami pelajaran setelah guru 

menggunakan media komunikasi  pembelajaran  

    

6 Saya dapat berkomunikasi dengan cepat dan 

praktis dengan teman-teman saya jika berada di 

luar sekolah melalui HP 

    

7 Saya menggunakan fasilitas media komunikasi  

di sekolah untuk sarana belajar 

    

8 Saya   tidak merasakan  kesulitan dalam 

mengerjakan tugas yang diberikan guru melalui 

media komunikasi   
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9 Saya membaca materi pelajaran sebelum guru 

menyampaikan di kelas melalui media 

komunikasi yang digunakan  

    

10 Saya merasa senang dan tidak bosan mengirim 

pr lewat media komunikasi   

    

11 Saya menjadi lebih aktif dan mandiri karena 

memakai media komunikasi sebagai pedoman 

belajar  
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Lampiran 5 

 Data Angket yang diuji pada sampel 

No Nama X1 

X

3 

X

4 

X

5 

X

6 

X

7 

X

8 

X

9 X11 X12 X14 

TO

TA

L  

1 Abu Basir 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 4 31 

2 Agung Izeiya 3 4 2 2 3 2 4 3 3 3 3 32 

3 Alfathir  3 3 4 4 3 2 2 3 4 3 2 33 

4 Brema Putra Ginting 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 44 

5 Elvan Milala 4 3 3 4 3 4 2 4 4 4 4 39 

6 Evris Ulin Claudia 3 4 4 4 4 4 3 4 2 3 3 38 

7 Febiola Br Sinaga 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 42 

8 Indri Ferlitha Gea 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 42 

9 Lulu 4 4 4 2 2 2 3 4 2 2 3 32 

10 M. Bayu Sahputra 3 3 3 4 4 4 4 3 2 3 2 35 

11 Maichel Alvaro Ginting 4 3 4 2 3 2 2 3 4 2 3 32 

12 Muhamad. Itiz Riandi 3 3 4 4 3 3 4 3 3 2 2 34 

13 Nadia Br  3 3 3 2 2 3 3 2 2 3 2 28 

14 Naira Naliecha 4 4 4 4 2 2 3 4 2 2 2 33 

15 Octhavia 3 2 3 4 3 3 3 2 2 2 3 30 

16 Putri Kirana Ginting 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 42 

17 Quinza Vielosa 4 2 3 3 2 3 4 3 2 3 3 32 

18 Sahrini 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 43 

19 Sri Cahaya 3 4 3 2 2 3 2 2 2 2 3 28 

20 Steven 3 4 2 2 2 3 3 2 2 2 4 29 

21 Theona 4 4 4 3 3 2 3 4 3 2 3 35 

22 Zavir Newbi 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 32 
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Lampiran 6 

 

Tabel 5.3 Tabel r 1-50 

 

df = (N-2) 

Tingkat signifikansi untuk uji satu arah 

0.05 0.025 0.01 0.005 0.0005 

Tingkat signifikansi untuk uji dua arah 

0.1 0.05 0.02 0.01 0.001 

1 0.9877 0.9969 0.9995 0.9999 1.0000 

2 0.9000 0.9500 0.9800 0.9900 0.9990 

3 0.8054 0.8783 0.9343 0.9587 0.9911 

4 0.7293 0.8114 0.8822 0.9172 0.9741 

5 0.6694 0.7545 0.8329 0.8745 0.9509 

6 0.6215 0.7067 0.7887 0.8343 0.9249 

7 0.5822 0.6664 0.7498 0.7977 0.8983 

8 0.5494 0.6319 0.7155 0.7646 0.8721 

9 0.5214 0.6021 0.6851 0.7348 0.8470 

10 0.4973 0.5760 0.6581 0.7079 0.8233 

11 0.4762 0.5529 0.6339 0.6835 0.8010 

12 0.4575 0.5324 0.6120 0.6614 0.7800 

13 0.4409 0.5140 0.5923 0.6411 0.7604 

14 0.4259 0.4973 0.5742 0.6226 0.7419 

15 0.4124 0.4821 0.5577 0.6055 0.7247 

16 0.4000 0.4683 0.5425 0.5897 0.7084 

17 0.3887 0.4555 0.5285 0.5751 0.6932 

18 0.3783 0.4438 0.5155 0.5614 0.6788 

19 0.3687 0.4329 0.5034 0.5487 0.6652 

20 0.3598 0.4227 0.4921 0.5368 0.6524 

21 0.3515 0.4132 0.4815 0.5256 0.6402 

22 0.3438 0.4044 0.4716 0.5151 0.6287 

23 0.3365 0.3961 0.4622 0.5052 0.6178 
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24 0.3297 0.3882 0.4534 0.4958 0.6074 

25 0.3233 0.3809 0.4451 0.4869 0.5974 

26 0.3172 0.3739 0.4372 0.4785 0.5880 

27 0.3115 0.3673 0.4297 0.4705 0.5790 

28 0.3061 0.3610 0.4226 0.4629 0.5703 

29 0.3009 0.3550 0.4158 0.4556 0.5620 

30 0.2960 0.3494 0.4093 0.4487 0.5541 

31 0.2913 0.3440 0.4032 0.4421 0.5465 

32 0.2869 0.3388 0.3972 0.4357 0.5392 

33 0.2826 0.3338 0.3916 0.4296 0.5322 

34 0.2785 0.3291 0.3862 0.4238 0.5254 

35 0.2746 0.3246 0.3810 0.4182 0.5189 

36 0.2709 0.3202 0.3760 0.4128 0.5126 

37 0.2673 0.3160 0.3712 0.4076 0.5066 

38 0.2638 0.3120 0.3665 0.4026 0.5007 

39 0.2605 0.3081 0.3621 0.3978 0.4950 

40 0.2573 0.3044 0.3578 0.3932 0.4896 

41 0.2542 0.3008 0.3536 0.3887 0.4843 

42 0.2512 0.2973 0.3496 0.3843 0.4791 

43 0.2483 0.2940 0.3457 0.3801 0.4742 

44 0.2455 0.2907 0.3420 0.3761 0.4694 

45 0.2429 0.2876 0.3384 0.3721 0.4647 

46 0.2403 0.2845 0.3348 0.3683 0.4601 

47 0.2377 0.2816 0.3314 0.3646 0.4557 

48 0.2353 0.2787 0.3281 0.3610 0.4514 

49 0.2329 0.2759 0.3249 0.3575 0.4473 

50 0.2306 0.2732 0.3218 0.3542 0.4432 
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Lampiran 7 

Tabel 5.4.Tabel t 

(Pada taraf signifikansi 0,05) 1 sisi (0,05) dan 2 sisi (0,025) 

Df 
Sinifikansi 

Df 
Siknifikansi 

0.025 0.05 0.025 0.05 

1 12.706 6.314 46 2.013 1.679 

2 4.303 2.920 47 2.012 1.678 

3 3.182 2.353 48 2.011 1.677 

4 2.776 2.132 49 2.010 1.677 

5 2.571 2.015 50 2.019 1.676 

6 2.147 1.943 51 2.008 1.675 

7 2.365 1.8+5 52 2.007 1.675 

8 2.306 1.80 53 2.006 1.674 

9 2.262 1.863 54 2.005 1.674 

10 2.228 1.832 55 2.004 1.673 

11 2.201 1.716 56 2.003 1.673 

12 2.179 1.792 57 2.002 1.672 

13 2.160 1.781 58 2.002 1.672 

14 2.145 1.771 59 2.001 1.671 

15 2.131 1.763 60 2.000 1.671 

16 2.120 1.756 61 2.000 1.670 

17 2.110 1.740 62 1.999 1.660 

18 2.101 1.744 63 1.998 1.669 

19 2.093 1.739 64 1.998 1.669 

20 2.086 1.725 65 1.997 1.669 

21 2.080 1.721 66 1.997 1.668 

22 2.074 1.727 67 1.996 1.668 

23 2.069 1.714 68 1.995 1.668 

24 2.061 1.711 69 1.995 1.667 
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25 2.060 1.718 70 1.994 1.667 

26 2.056 1.706 71 1.994 1.667 

27 2.052 1.703 72 1.993 1.666 

28 2.048 1.701 73 1.993 1.666 

29 2.045 1.609 74 1.993 1.666 

30 2.042 1.697 75 1.992 1.665 

31 2.040 1.696 76 1.992 1.665 

32 2.037 1.694 77 1.991 1.665 

33 2.035 1.692 78 1.991 1.665 

34 2.032 1.691 79 1.990 1.664 

35 2.030 1.690 80 1.990 1.664 

36 2.028 1.688 81 1.990 1.664 

37 2.026 1.687 82 1.989 1.664 

38 2.024 1.686 83 1.989 1.663 

39 2.023 1.685 84 1.989 1.663 

40 2.021 1.684 85 1.988 1.663 

41 2.020 1.683 86 1.988 1.663 

42 2.018 1.682 87 1.988 1.663 

43 2.017 1.681 88 1.987 1.662 

44 2.015 1.680 89 1.987 1.662 

45 2.014 1.679 90 1.987 1.662 

Sumber: Function Statistical Microsoft excel  
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Lampiran Dokumentasi 

 

Gambar penyebaran angket  kelas I V SD 040452 Kabanjahe berjumlah 22 siswa. 
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Foto bersama wali kelas IV  SD Negeri 040452 Kabanjahe  

 

 

 

 

 

 Foto bersama kepala sekolah 

SD Negeri 040452 Kabanjahe   
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